E X E C U T I V O

31
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Março de 2024.

ORDEM DE SERVIÇO N.º 73, DE 15 DE MARÇO
DE 2024.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS, no uso da delegação de competência
atribuída pelo Art. 1º, inciso I da Portaria nº 27-R,
publicada em 31 de outubro de 2019 e, tendo vista o
que consta do processo n.º 2023-73CST,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea “b”, da
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
RENAN DUARTE GOMES MARIANO, n.º funcional
4739043, vínculo 1, ocupante do cargo de Agente
de Suporte Educacional, do quadro de servidores da
Secretaria de Estado da Educação, a partir de 28 de
fevereiro de 2024.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e

Desenvolvimento de Pessoas
Protocolo 1285152

ORDEM DE SERVIÇO N.º 74, DE 15 DE MARÇO DE
2024.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS, no uso da delegação de competência
atribuída pelo Art. 1º, inciso I da Portaria nº 27-R,
publicada em 31 de outubro de 2019 e, tendo vista o
que consta do processo n.º 2023-TRMXF,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea “b”, da
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
JESSICA CORREA, n.º funcional 4738519, vínculo 1,
ocupante do cargo de Agente de Suporte Educacional,
do quadro de servidores da Secretaria de Estado da
Educação, a partir de 29 de fevereiro de 2024.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e

Desenvolvimento de Pessoas
Protocolo 1285153

RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM
IMÓVEL Nº 06/2024

Processo: 2024-R8Q4V

Cedente: Secretaria de Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER
Cessionário: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo
- PCES

Objeto: Cessão de uso de imóvel medindo 600,00
m², situado à Rua Pedro Casemiro de Campos, nº 85,
São Sebastião, município de Bom Jesus do Norte - ES,
para o funcionamento da Delegacia de Polícia daquela
localidade.

Vigência: Prazo de 30 (trinta) anos, iniciando-se a
partir da data de publicação de seu resumo no D.O./
ES.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1284365

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº
006/2016

Processo: 2024-GDW4B

Concedente: EES - Secretaria de Estado de Gestão
e Recursos Humanos - SEGER
Concessionário: Município de Vila Velha

Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto
a alteração na CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO,
passando a redação do referido item a vigorar da
seguinte forma:

“O objeto possui uma área de terreno medindo
15.266,17m² com benfeitorias (um ginásio coberto
com vestiário e salas, quadra poliesportiva coberta
e campo gramado), com área construída de
2.540,00m², situados na Rua Itaiabaia, s/n, Coqueiral
de Itaparica, Município de Vila Velha, registrada na
matrícula nº 180.474 - Livro 2 no
Cartório de Registro de Imóveis de Vila Velha,
conforme Relatório de Avaliação de Bem Imóvel para
Fins Contábeis - RAC Nº 22/2015, que contém Laudo
de Vistoria e registros fotográficos, integrantes do
processo administrativo nº 2024-GDW4B.”

Vigência: Prazo de 25 (vinte e cinco) anos,
iniciando-se a partir da data de publicação de seu
resumo no D.O./ES.

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do
Contrato de Concessão de Uso nº 006/2016.

Vitória, 15 de março de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos

Humanos
Protocolo 1284358

RESUMO DO 23º TERMO ADITIVO
Contrato Nº. 014/2022
Processo Nº. 2020-G1X91
Pregão Nº. 017/2022
ID CidadES - TCE-ES: 2022.500E0600002.01.0008
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: MERU VIAGENS LTDA.
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é o
remanejamento, de R$ 2.000,00 ao DIO, em
caráter definitivo, provenientes de parte da adesão
da ADERES.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de Trabalho: 10.28.202.04.662. 0049.
2153
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 501
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, 15 de março de 2024
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos
Humanos

Protocolo 1284638

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 15 de Março de 2024 às 21:48:49 Código de Autenticação: 80391fbc

20
24

-9
9N

R
S

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
5/

03
/2

02
4

12
:1

0

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Jailton.Pina
Realce

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/03/2024 12:10:04 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JAILTON BEZERRA PINA (SUBGERENTE SUB-FG - SUBCONT - SEGER - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-99NRSP

20
24

-9
9N

R
S

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
5/

03
/2

02
4

12
:1

0

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-03-25T12:10:04-0300